
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě na dodávku hyperkonvergované infrastruktury pro databázi jako 

službu a poskytnutí podpory k dodanému HW a SW ze dne 8.8.2022 

 (dále jen „Dodatek“) 
 

č. j.  SZR-   868-24/OEZ-2022 

mezi: 

1. Česká republika - Digitální a informační agentura 

IČO: 17651921 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

ID datové schránky: yukd8p7 

právní nástupce České republiky - Správy základních registrů na základě zákona č. 
471/2022 Sb., ze dne 23. prosince 2022, kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu 
na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony  

(dále jen „Objednatel“) 
 

 a 

 

2. TAKTIK, a.s. 

IČO: 28522869 

se sídlem: Praha 5 - Stodůlky, Eberlova 1472/9, PSČ 15500 

zastoupena: Ing. Petr Belatka, předsedsa správní rady 

zapsaná v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 28026 

bankovní spojení:  Bankovní spojení: 115-2635940257/0100, 

ID datové schránky: 26z575p 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 (Objednatel a Dodavatel dále také jen „Smluvní strany“) 

 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Dodavatel a Správa základních registrů, IČO: 720 54 506, se sídlem Na Vápence 915/14, Praha 3 – 

Žižkov, PSČ: 130 00, uzavřely dne 8.8.2022 Smlouvu na dodávku hyperkonvergované infrastruktury pro 
databázi jako službu a poskytnutí podpory k dodanému HW a SW (dále jen „Smlouva“). 

Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále též jako „Zákon“), byla 

k 1. lednu 2023 zřízena Digitální a informační agentura jako nová organizační složka státu, na niž na 
základě článku XIV bodu 5 uvedeného zákona od 1. dubna 2023 přešla příslušnost k hospodaření s 
movitým majetkem státu, ke kterému má Správa základních registrů příslušnost hospodařit ke dni 31. 
března 2023, na Digitální a informační agenturu. V souvislosti s výše zmíněným přechodem movitého 



 

majetku Smluvní strany mají za nesporné, že došlo současně k přechodu všech práv a povinností ze 
Smlouvy ze Správy základních registrů na Digitální a informační agenturu. 

1.2. S ohledem na skutečnost, že roční míra inflace za předchozí kalendářní rok, tj. za rok 2022, přesáhla 
výši 3 % a Dodavatel v souladu s odst. 3.4 Smlouvy o uplatnění inflační doložky požádal, upravují 
Smluvní strany tímto Dodatkem v souladu s odst. 3.4 Smlouvy výši cen služeb technické podpory na 
druhý rok jejího poskytování o roční míru inflace za 2022 ve výši 15,1 %. 

2. Předmět Dodatku 

2.1. V souladu s odst. 3.4 Smlouvy se pro druhý rok poskytování podpory HW a podpory SW (tj. pro druhé 
vyhodnocovací období) mění cena služeb technické podpory o výši inflace za rok 2022, tj. o 15,1 %, a 

tedy činí celkem částku 1 841 600 Kč bez DPH, tj. 2 228 336 Kč s DPH, která je vypočtena následovně: 
 

a) cena podpory HW za druhý rok poskytování podpory HW (12 měsíců) je 115 100 Kč bez DPH, tj. 

139 271,- Kč včetně DPH. 
b) cena podpory SW za druhý rok poskytování podpory HW (12 měsíců) je 1 726 500,- Kč bez DPH, 

tj. 2 089 065,- Kč včetně DPH. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti 

nezměněna. 

 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán platnými zaručenými elektronickými 
podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží 
Dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran. 

 

3.3. Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Objednatel: 

 

Dodavatel: 

 


